

**SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA  
DEL 02/01/2024 AL 30/06/2024**

**Fecha:** 02/07/2024  
Página 1 de 7

<b>EVOLUCION DE LOS RECURSOS</b>	<b>VIGENTE</b>	<b>DEVENGADO</b>	<b>PERCIBIDO</b>
1. Presupuestarios			
INGRESOS CORRIENTES	112,673,577,073.00	122,034,539,303.58	106,242,881,400.48
RECURSOS DE CAPITAL	26,478,341,398.50	3,611,654,422.77	3,723,530,412.66
FUENTES FINANCIERAS	11,745,761,064.09	63,075,790,757.45	63,075,790,757.45
Total	150,897,679,535.59	188,721,984,483.80	173,042,202,570.59
DE LIBRE DISPONIBILIDAD	111,504,296,515.68	177,451,487,717.32	161,648,891,925.29
AFECTADOS	39,393,383,019.91	11,270,496,766.48	11,393,310,645.30
Total	150,897,679,535.59	188,721,984,483.80	173,042,202,570.59
2. Extrapresupuestarios			-279,954,391.33
<b>Total General (1 + 2)</b>	<b>150,897,679,535.59</b>	<b>188,721,984,483.80</b>	<b>172,762,248,179.26</b>

<b>CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO</b>	<b>IMPORTE</b>
I. INGRESOS CORRIENTES	106,242,881,400.48
II. GASTOS CORRIENTES	50,108,433,525.06
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	56,134,447,875.42
IV. RECURSOS DE CAPITAL	3,723,530,412.66
V. GASTOS CAPITAL	6,188,479,914.07
VI. INGRESOS TOTALES	109,966,411,813.14
VII. GASTOS TOTALES	56,296,913,439.13
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	53,669,498,374.01
IX. FUENTES FINANCIERAS	65,268,763,819.02
X. APLICACIONES FINANCIERAS	118,938,262,193.03

<b>EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO</b>	<b>VIGENTE</b>	<b>PREVENTIVO</b>	<b>COMPROMISO</b>	<b>DEVENGADO</b>	<b>PAGADO</b>
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	53,926,385,045.16		34,721,066,165.48	34,721,066,165.48	34,712,598,634.63
BIENES DE CONSUMO	15,792,451,159.69	2,392,774,403.31	6,682,192,681.24	4,310,832,500.03	3,451,098,243.93
SERVICIOS NO PERSONALES	13,551,548,068.32	1,407,912,114.94	8,439,951,264.45	6,581,609,362.30	6,239,655,283.46
BIENES DE USO	28,764,988,561.21	6,068,228,269.83	13,451,626,681.76	2,002,425,445.44	1,876,844,838.42
TRANSFERENCIAS	33,066,789,778.25	5,706,107,673.14	21,527,711,546.48	8,626,438,979.63	7,797,084,080.05
ACTIVOS FINANCIEROS	772,583,337.46		89,466,917,823.30	89,463,733,971.22	89,439,586,350.05
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	5,022,933,585.50		5,765,440,439.45	5,765,440,439.45	5,761,706,371.44
Total	150,897,679,535.59	15,575,022,461.22	180,054,906,602.16	151,471,546,863.55	149,278,573,801.98
2. Extrapresupuestarios				5,938,466,054.54	5,928,054,220.48
<b>Total General (1 + 2)</b>	<b>150,897,679,535.59</b>	<b>15,575,022,461.22</b>	<b>180,054,906,602.16</b>	<b>157,410,012,918.09</b>	<b>155,206,628,022.46</b>

<b>EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA</b>	<b>VIGENTE</b>	<b>PREVENTIVO</b>	<b>COMPROMISO</b>	<b>DEVENGADO</b>	<b>PAGADO</b>
DEPARTAMENTO EJECUTIVO					
1.1.1.01.04.000 - 22 INFRAESTRUCTURA ESCOLAR (NO USAR)					
1.1.1.01.04.000 - 28 ALUMBRADO PÚBLICO	1,588,380,595.00		1,622,761,413.51	1,622,761,413.51	1,622,761,413.51
1.1.1.01.04.000 - 29 RECOLECCIÓN DE RESIDUOS, BARRIDO Y LIMF	8,879,256,701.00	450,909,075.00	5,663,031,088.65	5,455,554,932.00	5,277,033,000.89
1.1.1.01.04.000 - 30 MANTENIMIENTO DE BIENES DE DOMINIO PRIV	11,736,257.64	1,447,148,510.08	40,642,317.86	16,115,534.00	9,814,159.91
1.1.1.01.04.000 - 31 MANTENIMIENTO URBANO Y SEÑALIZACIÓN VI	19,959,748,410.83	2,742,641,135.87	9,466,771,915.07	6,519,225,524.22	6,140,928,714.59
1.1.1.01.04.000 - 32 OBRAS VIALES (NO USAR)	1,083,818,817.29		105,316.01	105,316.01	105,316.01
1.1.1.01.04.000 - 33 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA (NO USAR)					
1.1.1.01.04.000 - 34 VIVIENDAS (NO USAR)		500,210,159.57			
1.1.1.01.04.000 - 35 CONSTRUCCIÓN Y/O REMODELACIÓN DE BIEN	3,300,000.00		72,707,917.38	68,321,317.38	68,321,317.38
1.1.1.01.04.000 - 36 COMPRA O EXPROPIACIÓN DE TERRENOS (NO					
1.1.1.01.04.000 - 37 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS (		188,785,155.02			
1.1.1.01.04.000 - 38 OBRAS EN ENTIDADES DE BIEN PUBLICO		66,138,729.06	52,363,618.72	11,602,743.43	11,602,743.43
1.1.1.01.04.000 - 39 MANTENIMIENTO DE OBRAS VIALES	273,072,233.15		154,658,920.00	154,658,920.00	154,658,920.00
1.1.1.01.04.000 - 43 BASES OPERATIVAS DE SERVICIOS DESCENTF	3,559,319,586.00		1,891,252,611.34	1,891,252,611.34	1,891,252,610.78
1.1.1.01.04.000 - 44 MITIGACION Y ADPTACION AL CAMBIO CLIMATI	27,403,666.00		19,567,452.02		
1.1.1.01.07.000 - 40 JUSTICIA DE FALTAS	263,341,081.00		174,175,417.60	174,175,417.60	174,175,417.60
1.1.1.01.07.000 - 86 DEFENSA AL CONSUMIDOR	141,842,240.50		84,925,057.74	82,796,337.74	82,796,337.74
1.1.1.01.09.000 - 47 ATENCIÓN PRIMARIA	4,686,474,225.13	176,113,823.00	3,003,811,690.53	2,911,771,713.05	2,901,809,542.65
1.1.1.01.09.000 - 57 BROMATOLOGIA	83,922,496.00		51,794,534.98	51,794,534.98	51,794,534.98
1.1.1.01.30.000 - 41 EDUCACIÓN (NO USAR)			80,000.00	80,000.00	
1.1.1.01.37.000 - 44 SEGURIDAD CIUDADANA	4,428,246,941.70	12,860,752.60	2,379,740,305.95	2,278,739,035.95	2,253,484,755.12
1.1.1.01.37.000 - 46 PREVENCION E INSPECCION URBANA	64,004,292.00		40,465,015.74	40,465,015.74	40,465,015.74
1.1.1.01.37.000 - 88 TRANSITO,TRANSPORTE Y LICENCIAS DE CON	125,336,583.00		455,997,832.36	442,802,394.36	441,954,929.24
1.1.1.01.38.000 - 21 REDES Y MEDIO	736,220,966.92	65,038,470.00	701,859,944.25	488,776,887.34	472,658,487.34
1.1.1.01.38.000 - 23 TURISMO	68,411,057.00		42,279,664.78	42,279,664.78	42,279,664.78
1.1.1.01.38.000 - 24 PROMOCION DEL MICROCREDITO PARA EL DE	177,209,498.46		17,425,000.00	15,605,000.00	11,005,000.00
1.1.1.01.38.000 - 25 AUDIOVISUALES	270,842,078.00		21,909,008.04	21,909,008.04	21,909,008.04
1.1.1.01.38.000 - 26 ECONOMIA SOCIAL Y POPULAR	133,996,171.00	584,600.00	66,960,878.41	66,960,878.41	66,960,878.41
1.1.1.01.38.000 - 27 GOBIERNO PARTICIPATIVO	60,460,797.00		58,514,027.52	57,902,827.52	57,902,827.52
1.1.1.01.38.000 - 34 TERCERA EDAD	87,662,219.00	1,220,000.00	53,517,570.63	53,517,570.63	53,517,570.63
1.1.1.01.38.000 - 39 JUVENTUD	568,856,151.00		238,281,385.47	55,190,817.47	55,190,817.47
1.1.1.01.38.000 - 41 PROGRAMA CENTROS JUVENILES	9,344,227.00		1,703,040.00	1,703,040.00	1,703,040.00
1.1.1.01.38.000 - 42 EDUCACION	12,345,566,731.22		5,626,498,412.14	5,622,609,593.21	5,617,754,278.39
1.1.1.01.38.000 - 72 INSTITUCIONALES	4,447,039,751.52		498,463,083.71	468,019,911.61	449,415,773.61

**SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA  
DEL 02/01/2024 AL 30/06/2024**

**Fecha:** 02/07/2024  
Página 2 de 7

1.1.1.01.38.000 - 82 PROTOCOLO Y CEREMONIAL	268,457,554.00		110,069,278.09	105,968,278.09	105,968,278.09
1.1.1.01.38.000 - 83 IMAGEN	686,263,557.00		21,741,430.19	21,741,430.19	21,741,430.19
1.1.1.01.38.000 - 88 ENSEÑANZA ARTISTICA (NO USAR)	2,617,308,470.00				
1.1.1.01.41.000 - 21 REDES Y MEDIOS (NO USAR)					
1.1.1.01.41.000 - 24 AUDIOVISUALES (NO USAR)					
1.1.1.01.41.000 - 83 IMAGEN (NO USAR)					
1.1.1.01.45.000 - 73 PROMOCION DEL DEPORTE Y LA RECREACION	506,046,056.83	8,766,500.00	1,109,033,910.50	1,045,698,525.86	1,039,538,368.67
1.1.1.01.46.000 - 87 CEMENTERIO	416,270,254.00		258,834,100.02	255,182,380.02	254,433,963.40
1.1.1.01.46.000 - 88 LICENCIAS DE CONDUCIR (NO USAR)			937,500.00	880,000.00	880,000.00
1.1.1.01.47.000 - 51 AMBIENTE	86,100,519.00	371,410.00	23,810,850.84	21,583,641.84	21,583,641.84
1.1.1.01.47.000 - 53 CONTROL DE PLAGAS Y DESINFECCION/SANEJ	11,251,894.00	205,550.00	3,948,000.00	3,948,000.00	3,948,000.00
1.1.1.01.47.000 - 54 LABORATORIO	920,264.00		1,183,150.00	1,183,150.00	1,183,150.00
1.1.1.01.47.000 - 55 ACUMAR-MONITOREO DE AGUA Y SEDIMENTO	18,340,388.98	2,799,615.00	15,588,391.85	15,588,391.85	15,588,391.85
1.1.1.01.47.000 - 56 COMERCIO	3,459,396.00		25,527,082.22	25,360,082.22	25,360,082.22
1.1.1.01.47.000 - 58 HABILITACIONES E INSPECCION EN EL ESPACI	114,415,090.94		98,223,637.49	95,782,637.49	95,782,637.49
1.1.1.01.47.000 - 59 PROGRAMA AVELLANEDA EMPLEA	702,100,000.00		1,202,957.50	1,202,957.50	1,085,800.00
1.1.1.01.47.000 - 60 RESERVA ECOLOGICA COSTANERA -ECO ARE/	19,947,184.00				
1.1.1.01.48.000 - 21 REGULARIZACION DOMINIAL	1,213,912,643.20		60,937,089.14	60,937,089.14	60,937,089.14
1.1.1.01.48.000 - 22 HABITAT Y ECONOMIA SOCIAL	116,225,500.00		72,795,000.37	72,795,000.37	72,795,000.37
1.1.1.01.48.000 - 23 PARTICIPACION CIUDADANA	29,327,549.00		12,441,329.32	12,441,329.32	12,441,329.32
1.1.1.01.48.000 - 24 24 - PROMOCION DEL MICROREDITO P/EL DE	1,376,184.06		80,000.00	80,000.00	80,000.00
1.1.1.01.50.000 - 34 TERCERA EDAD (NO USAR)					
1.1.1.01.50.000 - 72 INSTITUCIONALES(NO USAR)					
1.1.1.01.51.000 - 22 FORMACION LABORAL (NO USAR)					
1.1.1.01.51.000 - 23 ASIST. INT. MUJERES Y DIVERSIDAD EN SIT. DE					
1.1.1.01.52.000 - 30 TALLERES (NO USAR)					
1.1.1.01.53.000 - 22 MUJERES, GENERO Y DIVERSIDAD	182,340,987.00		115,465,856.49	114,777,259.49	114,777,259.49
1.1.1.01.53.000 - 23 ASISTENCIA INTEGRAL DE MUJERES Y DIVERS					
1.1.1.01.53.000 - 24 EL JUGAR Y SUS CONDICIONES HABILITANTES	4,000,000.00		850,020.00	850,020.00	850,020.00
1.1.1.01.53.000 - 25 JUGUEMOS PIOLA	1,490,000.00		5,441,131.88	4,407,600.00	4,407,600.00
1.1.1.01.53.000 - 26 MUNICIPIOS POR LA IGUALDAD	4,500,000.00		1,560,000.00	1,560,000.00	1,280,000.00
1.1.1.01.53.000 - 30 NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA	491,934,267.00		336,914,860.82	313,213,580.82	311,445,750.11
1.1.1.01.53.000 - 41 INCLUSION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	288,241,359.00	1,100,000.00	176,576,067.50	176,576,067.50	175,474,387.50
1.1.1.01.53.000 - 42 SERVICIO ALIMENTARIO ESCOLAR MUNICIPAL	161,649,066.09		94,297,246.98	13,364,704.80	13,364,704.80
1.1.1.01.53.000 - 43 PROMOVER LAS OPORTUNIDADES DE EMPLEO	589,383.91		176,716.00	176,716.00	126,716.00
1.1.1.01.53.000 - 44 SERVICIO ALIMENTARIO ESCOLAR	2,212,193,744.00	6,462,952.52	4,321,585,557.09	1,811,802,350.01	1,316,044,029.91
1.1.1.01.53.000 - 46 DESARROLLO SOCIAL	1,949,278,654.00	80,850,400.00	273,307,746.47	147,450,570.07	143,202,074.07
1.1.1.01.53.000 - 47 PRIMERA INFANCIA	1,662,900.00		10,062,900.00	10,062,900.00	10,062,900.00
1.1.1.01.53.000 - 48 ASISTENCIA AL MENOR PROVINCIA (UDI)	329,526,641.95	66,534,750.00	388,493,888.00	335,049,752.00	275,055,488.00
1.1.1.01.53.000 - 51 ARGENTINA CONTRA EL HAMBRE APOYO ECOI	145,236,000.00		145,236,000.00	145,236,000.00	145,236,000.00
1.1.1.01.53.000 - 52 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO COMUNIT	107,393,221.40		113,611,200.00	113,611,200.00	113,611,200.00
1.1.1.01.53.000 - 54 MODULO EXTRAORDINARIO PARA LA SEGURID	2,821,367,003.37		3,167,714,383.21	1,885,507,709.21	1,885,507,709.21
1.1.1.01.53.000 - 57 PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO EN SITUAC	117,900,280.00		118,274,888.58	118,274,888.58	118,274,888.58
1.1.1.01.53.000 - 58 FONDO DE FORTALECIMIENTO DE PROGRAMA	22,324,912.72		297,657,241.68	133,186,333.16	107,581,439.98
1.1.1.01.53.000 - 65 PROGRAMA ENVION	635,614,008.05		326,594,718.93	307,313,596.18	295,857,850.45
1.1.1.01.54.000 - 39 ESPECTACULOS	821,429,411.00	1,222,804.20	509,398,531.86	459,065,131.86	457,864,951.06
1.1.1.01.54.000 - 40 CULTURA	588,484,544.00	47,255,995.50	387,048,627.82	381,398,627.82	379,924,325.72
1.1.1.01.54.000 - 88 ENSEÑANZA ARTISTICA		15,851,378.00	1,567,130,189.00	1,556,040,734.60	1,555,927,524.01
1.1.1.01.55.000 - 22 INFRAESTRUCTURA ESCOLAR	4,826,543,473.61	1,648,167,768.77	2,128,622,680.30	1,291,739,643.87	1,219,535,422.53
1.1.1.01.55.000 - 31 PLANIFICACION VIAL	1,853,303,735.21		362,158,848.79	321,610,713.03	321,610,713.03
1.1.1.01.55.000 - 32 OBRAS VIALES	376,988,697.00		385,504,415.58	90,712,300.87	90,712,300.87
1.1.1.01.55.000 - 33 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	3,662,994,498.09	472,423,688.11	5,043,820,084.41	253,222,579.44	224,233,604.96
1.1.1.01.55.000 - 34 VIVIENDAS	11,440,856,270.82	3,512,675,001.29	9,462,636,454.90	2,948,272,471.22	2,838,412,038.05
1.1.1.01.55.000 - 35 CONSTRUCCIÓN Y/O REMODELACIÓN DE BIEN	16,352,439,089.81	3,481,778,804.15	3,003,581,222.91	934,638,161.01	864,013,901.03
1.1.1.01.55.000 - 36 COMPRA O EXPROPIACIÓN DE TERRENOS	165,329,526.00		89,338.08	89,338.08	89,338.08
1.1.1.01.55.000 - 37 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS	3,070,796,426.00		4,631,520,292.81	2,931,779.00	2,931,779.00
1.1.1.01.55.000 - 39 ESPACIOS PUBLICOS	198,717,392.74	94,340,445.20	248,028,839.15	226,247,527.16	226,247,527.16
Actividades Centrales	20,142,819,217.95	482,564,988.28	101,156,109,256.34	100,065,255,275.92	99,411,314,710.41
Partidas no asignables a programas	5,022,933,585.50		5,765,440,439.45	5,765,440,439.45	5,761,706,371.44
Total DEPARTAMENTO EJECUTIVO H.C.D.	148,897,414,535.59	15,575,022,461.22	178,863,527,792.97	150,286,156,825.36	148,093,287,763.79
Actividades Centrales	2,000,265,000.00		1,191,378,809.19	1,185,390,038.19	1,185,286,038.19
Partidas no asignables a programas					
Total H.C.D.	2,000,265,000.00		1,191,378,809.19	1,185,390,038.19	1,185,286,038.19
<b>Total General</b>	<b>150,897,679,535.59</b>	<b>15,575,022,461.22</b>	<b>180,054,906,602.16</b>	<b>151,471,546,863.55</b>	<b>149,278,573,801.98</b>

**SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA  
DEL 02/01/2024 AL 30/06/2024**

**Fecha: 01/07/2024  
Página 3 de 7**

MOVIMIENTOS DE TEBORERIA	IMPORTE
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>1,934,327,253.64</b>
<b>Ingresos del Periodo:</b>	<b>172,762,249,179.26</b>
<b>Gastos del Periodo:</b>	<b>155,208,828,822.48</b>
<b>Saldo Final:</b>	<b>19,489,947,410.34</b>
<b>Demostración del Saldo</b>	
<b>CAJA</b>	<b>8,154,141,564.70</b>
1.1.1.2.1.01.05 21478/6-FONDO HABERES PERSONAL MUNICIPAL	903,982,128.88
1.1.1.2.1.01.11 51882/6- FONDOS ORDINARIOS	8,797,434,930.12
1.1.1.2.1.02.12 2700302/04-FONDOS ORDINARIOS	184,888.23
1.1.1.2.1.02.13 156358/20-MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA	0.20
1.1.1.2.2.01.01 156400/58-ASOMA BANCO NACIÓN	500.00
1.1.1.2.2.01.02 2700188/80-MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA POTENCIAR TRABAJO	182,808.20
1.1.1.2.2.01.04 2700201/94-CONVENIO ESPECÍFICO SUBSIDIOS	6,330,221.30
1.1.1.2.2.01.05 2700202/87-MAS Y MEJOR TRABAJO	2,899,517.89
1.1.1.2.2.01.06 2700208/15-ACUMAR - SUB DE HABITAD Y DESARROLLO HUMANO	1,017,908.71
1.1.1.2.2.01.09 2700241/30-PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA	1,644,011.32
1.1.1.2.2.01.12 2700253/45-TERCERA ETAPA PROGRAMA NACIONAL MÉDICOS COMUNITARIOS	234,211.15
1.1.1.2.2.01.13 2700254/48-PROGRAMA NACIONAL RRHH ATENCIÓN PRIMARIA DE LA SALUD	530,123.17
1.1.1.2.2.01.14 2700262/51-ARGENTINA CONSTRUYE	7,565,852.39
1.1.1.2.2.01.21 2700311/10-DESARROLLO CAMINO DE LA RIBERA SEGUNDA ETAPA	67,043.78
1.1.1.2.2.01.25 2700538/63-AVELLANEDA EN OBRA	183,951.85
1.1.1.2.2.02.02 22852/9-MESA ( MOD.EXT. PARA LA SEG.ALIM)	16,381,809.98
1.1.1.2.2.02.03 22911/8-PROGRAMA JARDÍN MATERNAL Y CASA DEL NIÑO	22,201,861.86
1.1.1.2.2.02.05 22927/0-HOSPITAL DE WILDE OBRAS SOCIALES	16,733,681.00
1.1.1.2.2.02.07 50083/7-FONDOS FORTALECIMIENTO PROGRAMAS SOCIALES	52,775,084.04
1.1.1.2.2.02.10 LICENCIA PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS LEY 131	3,025,533.94
1.1.1.2.2.02.11 50188/8-LEY PROVINCIAL 13133	706,839.50
1.1.1.2.2.02.12 50189/3-PROGRAMA ADOLESCENTES Y JÓVENES	18,913,673.11
1.1.1.2.2.02.15 50227/8-CARTA ACUERDO 1- P.F.P.D	26,448,670.23
1.1.1.2.2.02.21 PROGRAMA ENVÍO MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO	25,183,975.37
1.1.1.2.2.02.22 50410/6-PLAN AGUA MÁS TRABAJO	1,847,048.10
1.1.1.2.2.02.24 50442/7-PLAN NACER AVELLANEDA	1,489,728.41
1.1.1.2.2.02.27 50750/1-FONDO DE PROGRAMACIÓN SOCIO URBANA	4,782,249.13
1.1.1.2.2.02.30 51037/2-CONST. E.D.G.TRÁNSITO Y T.P.C.INF.	727,484.86
1.1.1.2.2.02.37 51071/6-INGRESOS DE JUICIOS	1,762,515.57
1.1.1.2.2.02.38 51314/2-FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA	32,878,596.72
1.1.1.2.2.02.42 PROTOCOLOS ACUMAR	336,793.74
1.1.1.2.2.02.45 51977/5-FONDO EDUCATIVO	77,428,639.60
1.1.1.2.2.02.48 52198/3-FONDO PARA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	39,412,135.27
1.1.1.2.2.02.49 54581/3-SERVICIO ALIMENTARIO ESCOLAR	139,590,477.48
1.1.1.2.2.02.51 58626/1-FONDO MUNICIPAL DE VIVIENDA	395,752.65
1.1.1.2.3.01.01 12548/6-DEPÓSITO EN GARANTÍA	4,882,068.78
1.1.1.2.3.01.02 19058/7-FONDOS DE TERCEROS HONORARIOS PROFESIONALES	169,236.76
1.1.1.2.3.01.03 21888/6-FONDOS DE TERCEROS	23,310,258.10
1.1.1.2.3.01.05 A.C.E. PROGRAMA ENVÍO	10,510,132.78
1.1.1.2.3.01.07 50411/3-MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA-ENACOM	44,035,207.50
1.1.1.2.8.02 COMISIONES BANCARIAS	44,212,016.27
1.1.1.2.8.06 DIFERENCIAS BANCARIAS	38,777.72
1.1.1.2.8.35 COMISIONES TARJETAS DE CRÉDITO Y DE DÉBITO	3,447,388.10
<b>Total Disponibilidades</b>	<b>19,489,947,410.34</b>

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	SALDO
<b>1 ACTIVO</b>	<b>143,012,652,485.63</b>
1.1 ACTIVO CORRIENTE	108,210,969,473.13
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	36,801,683,012.50
<b>2 PASIVO</b>	<b>-5,945,237,774.21</b>
2.1 PASIVO CORRIENTE	-5,820,742,982.85
2.2 PASIVO NO CORRIENTE	-124,494,791.36
<b>3 PATRIMONIO</b>	<b>-137,067,414,711.42</b>
<b>3.1 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-137,067,414,711.42</b>
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-1,040,735,950.77
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	38,026,678,760.65
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-7,110,053,422.75
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-64,111,237,270.56
3.1.2.3 RESULTADOS AFECTADOS A CONSTRUCCIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	1,264,11,932.66

*Viviana Illoia Campos*  
Tesorera Municipal  
Municipalidad de Avellaneda

*Maria del Carmen Sierra*  
CONTADORA MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

*CDORA. MARIA GABRIELA SIERRA*  
SECRETARÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN  
MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

*Ing. Jorge H. Ferraresi*  
INTENDENTE MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

RESULTADO ART. 44

Fecha: 01/07/2024

Página: 1 de 1

Ejercicio 2024 - Del 02/01/2024 al 30/06/2024

RESULTADOS	
RECURSOS CORRIENTES Y DE CAP. PERCIBIDOS	109,966,411,813.14
GASTOS CORRIENTES Y DE CAP. DEVENGADOS	56,296,913,439.13
<b>RESULTADOS DEL ARTICULO 43 DTO 2980</b>	<b>53,669,498,374.01</b>
INGRESOS PROVENIENTES DE ENDEUDAMIENTO	48,198,096.06
SALDO DE CAJA Y BANCOS AL CIERRE	673,931,781.09
INVERSIONES AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR	10,825,000,000.00
SERVICIO DE LA DEUDA (AMORTIZACION)	774,297.23
CANCELACION DE OTROS PASIVOS AL CIERRE	6,165,608,812.25
<b>RESULTADOS DEL ARTICULO 44 DTO 2980</b>	<b>59,050,245,141.68</b>

*Viviana Silvia Campos*  
Tesorera Municipal  
Municipalidad de Avellaneda

*[Firma]*  
Carmen Sierra  
CONTADOR(A) MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

*[Firma]*  
DORA. MARÍA GABRIELA SIERRA  
SECRETARÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN  
MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

*[Firma]*  
Ing. Jorge H. Ferreresi  
INTENDENTE MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA